
議案第７８号

　　　令和７年度糸満市真栄里土地区画整理事業特別会計補正予算（第１号）

　令和７年度糸満市の真栄里土地区画整理事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）
第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５１９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４３４，９４
　６千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算
　補正」による。

　　令和７年９月８日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　糸満市長　　當　銘　真　栄

－ 1 －



歳入

第１表　歳入歳出予算補正
(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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 1 繰入金 16,625 509 17,134

 1 他会計繰入金 16,625 509 17,134

 4 繰越金 1 10 11

 1 繰越金 1 10 11

434,427 519 434,946



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

                                                                            -3-                                                                            

 1 総務費 14,425 519 14,944

 1 総務管理費 14,425 519 14,944

 2 事業費 420,000 0 420,000

 1 真栄里土地区画整理事業費 420,000 0 420,000

434,427 519 434,946



令和７年度　糸満市真栄里土地区画整理事業特別会計予算

予　算　に　関　す　る　説　明　書

（ 補 正 第 １ 号 ）

糸　満　市



歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括

(単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額
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 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

繰入金

県支出金

市債

繰越金

市預金利子

16,625

198,000

219,800

1

1

434,427

509

10

519

17,134

198,000

219,800

11

1

434,946歳 入 合 計



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額
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補 正 額 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

 4.

総務費

事業費

基金積立金

公債費

14,425

420,000

1

1

434,427

519

519

14,944

420,000

1

1

434,946 0 0

10

10

509

509歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



(款)  4 繰越金
(項)  1 繰越金

(款)  1 繰入金

２　歳入

(項)  1 他会計繰入金

                                                                            -7-                                                                             

（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

   計   

   計   

区   分

区   分

金  額

金  額

説                     明

説                     明

 1.

 1.

一般会計繰入金

繰越金

16,625

16,625

1

1

509

509

10

10

17,134

17,134

11

11

 1.

 1.

一般会計繰入金

土地区画整理事業繰越
金                  

509

10

一般会計繰入金（職員給）　　　　　　 509

前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　10



(項) 1 真栄里土地区画整理事業費

(款) 1 総務費

３　歳出

(款) 2 事業費

(項) 1 総務管理費
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（単位：千円）

（単位：千円）

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

補正前の額

補正前の額

 補正額 

 補正額 

 計  

 計  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1.

 1.

一般管理
費      

真栄里土
地区画整
理事業費

14,425

14,425

420,000

519

519

0

14,944

14,944

420,000

0 0

10

10

509

509

 3.

 4.

27.

 1.

 3.

 4.

職員手当
等      

共済費  

繰出金  

報酬    

職員手当
等      

共済費  

354

155

10

853

99

172

■ 土地区画整理費（職員給）      509  
  3 職員手当等                    354 
     住居手当                      168
     期末勤勉手当                  186
  4 共済費                        155 
     市町村共済組合負担金          155

■ 土地区画整理費（経常分）       10  
 27 繰出金                         10 
     一般会計繰出金                 10

■ 真栄里土地区画整理事業（補助事業） 
                                   0  
 14 工事請負費                        
     準備･仮設工事                    
 21 補償補填及び賠償金       △43,456 
     物件補償費               △43,456



(款) 2 事業費
(項) 1 真栄里土地区画整理事業費 （単位：千円）
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 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

420,000 0 420,000 0 0 0 0

 8.

10.

12.

13.

14.

21.

旅費    

需用費  

委託料  

使用料及
び賃借料

工事請負
費      

補償補填
及び賠償
金      

12

101

△1,617

380

43,456

△43,456

                                      
■ 真栄里土地区画整理事業（起債事業） 
                                   0  
  1 報酬                          853 
     パート会任職報酬              853
  3 職員手当等                     99 
     パート会任職期末勤勉手当       99
  4 共済費                        172 
     パート会任職社会保険料        172
  8 旅費                           12 
     パート会任職通勤手当           12
 10 需用費                        101 
     消耗品費                       36
     燃料費                         65
 12 委託料                            
     文化財発掘調査委託料             
 13 使用料及び賃借料              380 
     車借上料                      380



　給　与　費　明　細　書

１．特別職 単位：千円

－　１０　－

区　　分 職員数

給　　与　　費

共済費 合　　計 備　　考

報　　酬 給　　料 期末手当支給率

議　　員 0 0 0 0.00

期末手当 その他手当 計

補正後

長　　等 0 0 0 0.00 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

計 12 88 0 0.00

その他の特別職 12 88 0 0.00

0 0 88 0 88

0 88 0 880

補正前

長　　等 0 0 0 0.00

議　　員 0 0 0

その他の特別職 12 88 0 0.00 0 0

0.00 0 0 0 0

計 12 88 0 0.00 0 0 88

88 0

0 88

0

88

0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0

0

0 0 0

0 0 0 0 0

比　　較

長　　等 0 0 0 0.00 0

0

計 0

議　　員 0

0 0

0 0 0.00

その他の特別職 0 0 0 0.00

0 0 0.00



　給　与　費　明　細　書

一般職

(１)総括

単位：千円

※児童手当を除く

※（　）内は再任用短時間勤務職員及び短時間勤務の会計年度任用職員の数（外書き）

単位：千円

区　　分 職員数

給　　与　　費

共済費 合　　計 備　　考

報　　酬 給　　料 職員手当 計

3,358 14,617

2

補正前 人 0 7,022 3,883 10,905

補正後 人 0 7,022 4,237 11,259

3,203 14,108

2

特殊勤務手当
管理職員
特別勤務手

当
単身赴任手当 教員特別手当

0 0

比　　較 人 0 0 354 354 155 509

3,997

0(0)

0 0 3,643

補正後 0 48 318 336 2,898 397 0 0

補正前 0 48 318 168 2,712 397 0 0

354

－　１１　－

186 0 0 0 0

職員手当
の 内 訳

区　　分 管理職手当 通勤手当 扶養手当 住居手当 合　　計期末勤勉手当 時間外手当

0比　　較 0 0 0 168



(２)給料及び職員手当の増減額の明細

単位：千円

0

区　　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

0

－　１２　－

0

職員手当 354

制度改正に伴う増減分 0

その他の増減分 0 0

昇給に伴う増減分 0
給　　料 0

制度改正に伴う増減分

0

その他の増減分 354
人事異動に伴う増分 354

昇給に伴う増減分 0 0


