議案第78号

令和7年度糸満市真栄里土地区画整理事業特別会計補正予算(第1号)

令和7年度糸満市の真栄里土地区画整理事業特別会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ519千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ434,94 6千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算 補正」による。

令和7年9月8日提出

糸満市長 當 銘 真 栄

歳入

款		項		補正前の	D 額	補	正 額	計
1 繰入金					16,625		509	17,134
		1 他会計繰入金			16,625		509	17,134
4 繰越金					1		10	11
		1 繰越金			1		10	11
歳	λ	合	計		434,427		519	434,946

歳出

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 総務費		14,425	519	14,944
	1 総務管理費	14,425	519	14,944
2 事業費		420,000	0	420,000
	1 真栄里土地区画整理事業費	420,000	0	420,000
歳 出	合 計	434,427	519	434,946

令和7年度 糸満市真栄里土地区画整理事業特別会計予算

予 算 に 関 す る 説 明 書 (補正第1号)

糸 満 市

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

款	補工	E 前	の額	補	正	額	計
1. 繰入金			16,625			509	17,134
2. 県支出金			198,000				198,000
3. 市債			219,800				219,800
4. 繰越金			1			10	11
5. 市預金利子			1				1
歳 入 合			434,427			519	434,946

歳出

				補 正	額の	財源	内 訳
款	補正前の額	補 正 額	計	特	定 財	源	6八 日子 2百
				国県支出金	地 方 債	その他	一般財源
1. 総務費	14,425	519	14,944			10	509
2. 事業費	420,000		420,000				
3. 基金積立金	1		1				
4. 公債費	1		1				
歳 出 合 計	434,427	519	434,946	0		0 10	509

2 歳入

(款) 1繰入金(項) 1他会計繰入金

(単位:千円)

	オエ 並の顔	姓 正 宛	÷⊥	節		≐K	пВ	
目	補正前の額	補正額	計	区分	金額	説	明	
1.一般会計繰入金	16,625	509	17, 134	1.一般会計繰入金	509	一般会計繰入金(職員給)		509
計	16,625	509	17, 134					

目	補正前の額	補正額	計	節		説	明
Ħ	作品に別りる段	竹用工厂 引用	āl	区分	金額	一 市元	PH
1.繰越金	1	10) 11	1.土地区画整理事業繰越 金	10	前年度繰越金	10
計	1	10	11				

3 歳出

(単位:千円)

				補正	予算額	の 財 源	内訳	節	Ī		
目	補正前の額	補正額	計	特	定 財	源	一般財源	区分	金額	説明	
				国県支出金	地方債	その他	一放奶/尔		立		
1.一般管理 費	14,425	519	14,944			10	509	3.職員手当 等	354	3職員手当等	509 354
								4.共済費	155	住居手当 期末勤勉手当 4 共済費	168 186 155
								27.繰出金	10		155
										土地区画整理費(経常分) 27 繰出金 一般会計繰出金	10 10 10
計	14,425	519	14,944	0	(10	509				

(款) 2事業費
(項) 1 真栄里土地区画整理事業費

				補正	予算額	の 財 源	内訳	節		
目	補正前の額	補正額	計	特	定 財	源	一般財源	区分	金額	説明
				国県支出金	地方債	その他		区分	立	
1.真栄里土 地区画整	420,000	C	420,000					1.報酬	853	真栄里土地区画整理事業(補助事業)
理事業費								3.職員手当 等	99	準備·仮設工事
								4.共済費	172	21 補償補填及び賠償金43,456物件補償費43,456

(款) 2事業費(項) 1 真栄里土地区画整理事業費

				補正	予算額	の 財 源	内訳	節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定 財	源	一般財源	区分	金額	説明	
				国県支出金	地方債	その他	加又 织 //尔		立 部		
								8.旅費	12	真栄里土地区画整理事業(起債事	· ** /
								10.需用費	101	1 報酬	0 853
								12.委託料	1,617	パート会任職報酬	853
								13.使用料及 び賃借料	380	3 職員手当等 パート会任職期末勤勉手当 4 共済費	99 99 172
								14.工事請負費	43,456	パート会任職社会保険料 8旅費 パート会任職通勤手当	172 12 12
								21.補償補填 及び賠償 金	43,456	10 需用費 消耗品費 燃料費 12 委託料 文化財発掘調査委託料	101 36 65
										13 使用料及び賃借料 車借上料	380 380
計	420,000	0	420,000	0	O	0	0				

- 10 - 給 与 費 明 細 書

1. 特別職 単位:千円

1. 付加帆									半位.1万		
	区分	職員数			給!	· 費			共済費	合 計	備考
		椒貝奴	報酬	給 料	期末手当支給率	期末手当	その他手当	計	共併負		1
	長等	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
補正後	議員	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
州上汉	その他の特別職	12	88	0	0.00	0	0	88	0	88	
	計	12	88	0	0.00	0	0	88	0	88	
	長等	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
補正前	議員	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
IW TT 0.0	その他の特別職	12	88	0	0.00	0	0	88	0	88	
	計	12	88	0	0.00	0	0	88	0	88	
	長等	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
比較	議員	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
- FX	その他の特別職	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	
	計	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

給与費明細書

一般職

(1)総括

単位:千円 給 与 費 区 分 職員数 共済費 合 計 備考 報酬 給 料 職員手当 計 補正後 7,022 4,237 11,259 3,358 14,617 補正前 7,022 3,883 10,905 3,203 14,108 比 較 354 155 509 354 0(0)

※児童手当を除く

※()内は再任用短時間勤務職員及び短時間勤務の会計年度任用職員の数(外書き)

単位:千円

	区分	管理職手当	通勤手当	扶養手当	住居手当	期末勤勉手当	時間外手当	特殊勤務手当	管理職員 特別勤務手 当	単身赴任手当	教員特別手当	合 計
職員手当の 内 訳	補正後	0	48	318	336	2,898	397	0	0	0	0	3,997
02 L1 D/	補正前	0	48	318	168	2,712	397	0	0	0	0	3,643
	比較	0	0	0	168	186	0	0	0	0	0	354

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

単位:千円

区分	増減額	增減事由別內訳	説明	単位:十円 備 考
		制度改正に伴う増減分 0	0	
給料	0	昇給に伴う増減分 0	0	
		その他の増減分 0	0	
		制度改正に伴う増減分 0	0	
		昇給に伴う増減分 0	0	
職員手当	354	その他の増減分 354	人事異動に伴う増分 354	